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X SEKMADIENIS PO SEKMINIŲ

Žuancjelija

Luko 18, 9 -14

^E.(zaija

1 Kor.12, 2 -11

Anuo metu: Jėzus pasakė kai ku­

riems, kurie patys savimi pasitikėjo tei­
sūs esą ir kitus niekino, šitą prilygini­
mą: Du žmogų atėjo į šventyklą mels­
tis; vienas buvo parisiejus, kitas muiti­
ninkas. Parisiejus stovėdamas taip pats 
sau vienas meldėsi: Dėkoju tau, Dieve, 
kad aš ne toks, kaip kiti žmonės: plėši­
kai, neteisūs, svetimoteriai, taip pat ir 
kaip šitas muitininkas. Aš pasninkauju 
du kartu savaitėje, duodu dešimtines vi­
so, ką turiu. Muitininkas, atstu stovė­
damas, nedrįso nė akių pakelti į dangų, 
tik mušėsi į krūtinę ir sakė: Dieve, būk 
gailestingas man nusidėjėliui. Sakau 
jums: šitas parėjo į savo namus nutei­
sintas, anas ne. Nes kiekvienas, kurs 
save augština, bus pažemintas, ir kas 
save žemina, bus paaugštintas.

Broliai: Jūs žinote, kad būdami pa­
gonys, eidavote pas nebylius stabus, 
kaip buvote vedami. Todėl aš jums pa­
reiškiu, kad nė vienas, kurs kalba Die­
vo Dvasioje, nesako: Prakeikimas Jė­
zui! Ir nė vienas negali pasakyti: Vieš­
pats Jėzus, kaip tik šventojoje Dvasio­
je. Dovanos, tiesa, yra įvairios, bet ta 
pati Dvasia. Patarnavimai yra įvairūs, 
bet tas pats Viešpats. Veikimai yra 
įvairūs, bet tas pats yra Dievas, kurs 
visa visuose daro. Kiekvienam duodama 
Dvasios apsireiškimas, kad būtų iš to 
naudos. Vienam Dvasios suteikiama 
išminties kalba, kitam tos pačios Dva­
sios — žinojimo kalba; kitam tos pačios 
Dvasios — tikėjimas, kitam tos vienos 
Dvasios — gydymo dovana; kitam ste­
buklų darymas, kitam — pranašystė, 
kitam — dvasių atskyrimas, kitam — 
įvairios kalbos, kitam — kalbų aiškini­
mas. Visa gi tai daro viena ir ta pati 
Dvasia, dalindama kiekvienam, kaip ji 
nori.
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Per pasaulį keliauja žmogus
Kun. J. Domeika

Baltas, baltas, kaip vyšnios viršūnė, 
Hydro veido, kaip žydras dangus. 
Kaip vėlė, ka'.p vėlė nemarūnė — 
Per pasaulį keliauja žmogus.

B. Brazdžionis

DaUG gamtos jėgų žmogus privertė 
jam tarnauti, bet laiko galingos srovės 
atžvilgiu jis tebėra visiškai bejėgis. 
Prieš maždaug 10 metų Paryžiuje dar­
bavosi vienas latvis medikas, kuris ža­
dėjo atjauninti žmones 10—20-čiai me­
tų. (Kosmetikos fabrikantai tada, tur 
būt, negalėjo ramiai miegoti!) Jeigu tai 
kada ir pavyktų pasiekti, tai nebūtų 
žmogaus amžiaus laikrodžio atsukimas 
atgal, o būtų tik žmogaus organizmo 
pavargusių celių atgaivinimas, atjauni­
nimas. Laikas savo kurso nekeičia, jis 
teka smarkia srove, kaip tekėjęs. Ma­
tuok tą laiką primityviu saulės laikro­
džiu arba modernišku Omega, išvada 
vis ta pati: nenuperkamas, neįkainuo­
jamas, nesustabdomas, neatšaukiamas 
laikas žmogaus parašytų įstatymų ne­
paiso. Priešingai — žmogus turi gyven­
ti pagal laiko įstatymus.

Kai prisiartina žmogaus gyvenimo 
vakaras, tai tik tuomet jis aiškiai pa­
mato, kokiu greitu viesulu pralėkė vi­
sas amželis ir koks trumpas jis buvo. 
Žilagalvis, atsistojęs 20-jo amžiaus did­
miesčio gatvių sankryžoje, žiūri, regi ir 
supranta, kodėl visi pro jį taip viesuliš- 
kai praskuba: vaikai, jaunuoliai, suau­
gusieji, seniai, invalidai, ubagai, milio- 
nieriai, vienuoliai, laisvamaniai... Juo 
aukščau žmogus palypėja į savo am­
žiaus kalną, tuo geriau ir aiškiau pama­
to savo nueitą, palyginus trumpą, ke­
lią; juo jo veide išsišakoja daugiau se­
natvės raukšlių, tuo ryškiau jis regi šio 
gyvenimo trumpą kelią, kelią tačiau 
sunkų, skaudi) ir pavojingą. Tada jis 
pamato:

1. Kokios trumpos buvo tos vadina­
mosios laimės ir džiaugsmo valandėlės. 
Kaip dar neseniai buvo gegužis su gims­
tančiais žiedais, paskui žydėjo obelys ir 
vyšnios, alyvos ir jazminai, bijūnai ir 
jurginiai, paskui atėjo gruodis iš šiau­
rės ir nurinko iš sodų, laukų ir darže­
lių žiedus ir džiaugsmą, Kaip dar nese­
niai krykštavome kūdikio džiaugsmu, 
paskui atėjo gražiausieji jaunystės me­
tai, paskui buvo vestuvės ar primicijos, 
paskui senatvė sudarkė mūsų veidus 
bjauriomis raukšlėmis ir nurinko iš mū­
sų širdies sodų, laukų ir darželių žie­
dus ir džiaugsmą. Visa tai buvo tik 
trumpa “valandėlė”, panaši į tą, apie 
kurią kalba Išganytojas Evangelijoje, 
kuri skaitoma III-čią sekmadienį po Ve­
lykų.

2. Bet ir mūsų skausmo valandos yra 
irgi, ačiū Dievui, trumpos ir esti grei­
tai užpustomos gyvenimo audrų, kaip 
tie kruvini pėdsakai tyrų smėlyje. Dėl 
ko prieš kokį 20 metų rūpinomės dienų 
dienas, nemigome naktų naktis, liūdė- 
jome ir sielvartavome, šiandien tai pri­
simename, tarsi sapne sapnuotą kančią, 
o kartais iš to net nusišypsome, palin­
guojame, galva ir sakome: ak, koks aš 
buvau tada neprotingas!

Mes keliaujame greituoju gyvenimo 
traukiniu: pralekia dienos, savaitės, 
mėnesiai, metai — visas amžius. Tie­
siog baisu! Įsėdai taip dar neseniai jau­
nas jaunutėlis, linksmas, energingas, iš­
dykęs — žiūrėk, jau tavo nugara su- 
kumpo, tavo žingsnis sustingo, tavo re­
gėjimas aptemo, tavo girdėjimas atbu­
ko, tavo veidas susiraukšlėjo, tavo ran­
kos dreba, tavo širdis pailso — tu vi­
sas pailsai, pavargai, nusidėvėjai,..

Baltas, baltas, kaip vyšnios viršūnė, 
Žydro veido, kaip žydras dangus. 
Kaip vėlė, kaip vėlė nemarūnė — 
Per pasaulį keliauja žmogus.
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O vario varpas vis skamba ir skam­
ba, o apsiblausę vyrai žmonėms duobes 
vis rausia ir rausia: Alpių, Uralo ir 
Kordiljerų kalnų papėdėse; Dunojaus, 
Nylo ir Nemuno derlingose lygumose; 
Sacharos, Arabijos ir Australijos tyr­
laukiuose. Veltui mėgintum sustabdyti 
savo gyvenimo ekspresą — jis lėks, 
skris į amžinybę be sustojimo, nors tik 
vienai minutei, ligi juodųjų vartų, o 
paskui ateis juodas konduktorius, toks 
rūstus, baisus ir tars jis tau: Dabar, 
mano mielas, palik viską: savo žmoną 
arba vyrą ir vaikus, ir gimines, ir drau­
gus, ir turtą, ir garbės vainiką, ir vil­
tis, ir svajones! Dabar einame ten, iš 
kur niekas nebesugrįžta, kur taip ramu 
ir tylu ir kur niekas jau nebepasibels į 
tavo buto duris, tik žemės kirminas, 
atėjęs tavęs sunaikinti, pasibels į tavo 
tamsų ir mažytį namelį... Ačiū Dievui, 
jame būsi jau nebe tu, o tik tavo sielos 
atkritęs kevalas, kuris tau jau visiškai 
nebebus reikalingas. Tu būsi iškeliavęs 
į Amžinąją Tėvynę.

Šia didžiąją kelione rūpinkimės da­
bar. Šis trumpas mūsų žemiškasis gyve­
nimas tebūva kuo nuopelningiausias. 

Juk kuomet Visagalis leidžia žmogui už­
gimti ir gyventi, Jis žmogui suteikia ne­
apsakomai didžią dovaną — suteikia 
teisę į amžinąjį gyvenimą ir amžinąją, 
tobuliausiąją laimę.

Mes žinome apie nuodėmingąjį gob­
šumą, kada žmogus perdaug prisiriša 
prie žemiškų dalykų. Yra tačiau ir šven­
tas gobšumas — pamilimas amžinųjų 
gėrių ir visa būtybe, visomis jėgomis. 
Šis “gobšumas” niekuomet nebūna per- 
didelis! Amžinųjų gėrių atžvilgiu būki­
me gobšūs; išnaudokime nuopelnams 
laimėti visokias progas, kokias Dievas 
tik leidžia. O tikinčio ir Dievą mylinčio 
žmogaus gyvenime yra viskas prasmin­
ga ir nuopelninga: visas džiaugsmas ir 
skausmo valandos, visi sielvartai ir rū­
pesčiai, visos maldos ir artimo meilės 
darbai, visas gyvenimas. Žmogus — ke­
leivis turi nueiti sunkų kelią, bet vil­
tys ir lūkesčiai tobulosios laimės amži­
nybėje suteikia užtektinai energijos ir 
jėgų tame sunkiame kelyje nepavargti, 
nepaklysti ir nepražūti. Tos mūsų vil­
tys, tie palaiminti lūkesčiai yra: Amži­
nybė, Dievas, teisingumas, meilė, užmo­
kestis, laimė...

“Juk Jūs Esate Katalikas”
Žymus vokiečių poetas Klemensas 

Brentano, kankinamas įvairių abejonių, 
visur jieškojo pagalbos iš jų išsilaisvin­
ti. Kartais jį apimdavo toks dvasinis 
liūdesys, toks nusiminimas, kad jis ne­
žinojo ką daryti. Nenuramino jo nei po­
ezija, nei turtingas gyvenimas. Kartą 
savo dvasios būseną jis nušvietė savo 
gerai pažįstamai Lucijai Hensel, kuri 
buvo protestantų pastoriaus duktė. Ji, 
išklausiusi Brentano skundų, su nusi­
stebėjimu jam pasakė:

— Jūs juk esat katalikas! Jūs tu­
rėtumėt būti labai laimingas žmogus. 
Jūs, katalikai, turit išpažintį.

Apie tą pasikalbėjimą Brentano vė­
liau rašė:

— Protestantų pastoriaus duktė 

man, užmiršusiam savo pareigas, turėjo 
patarti prieiti išpažinties!

Klemensas Brentano atliko iš viso 
gyvenimo išpažintį 1917 m. vasario 17 d. 
prie Šv. Jadvygos bažnyčios rektoriaus. 
Po išpažinties jis verkė iš džiaugsmo ir 
nuo klausyklos atsikėlė jau visiškai 
naujas žmogus. Anksčiau jis beviltiškai 
kovojo pats su savim, kai tuo tarpu jis 
turėjo geriausią priemonę apvalyti savo 
sąžinę, atitaisyti klaidas ir atnaujinti 
gyvenimą. Vėliau, grįžęs prie Dievo, jis 
surašė Katarinos Emerich Kristaus kan­
čios regėjimus, kuriuose ir jo sielos da­
lis buvo sudėta

Išpažintį vertinti turėtų kiekvienas 
katalikas, nes tai paties Jėzaus Kristaus 
palikta priemonė duoti sielai tikrąją ra­
mybę.
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Dangun nukreiptas žvilgsnis Ant. Dalius

P O GRAŽAUS pamokslo, kuriame ku­
nigas kalbėjo apie dangų, vienas klausy­
tojas išsireiškė:

— O vis tik danguj yra gražu, jei 
ribota žmonių kalba tiek daug apie jį 
galima pasakyti! Vien dėl dangaus 
lengvai galima pakelti visus gyvenimo 
vargus.

Iš tikrųjų, mes permažai galvojame 
apie dangų, apie tai, kas mus laukia 
amžinybėje. Ta amžinybė mums atrodo 
taip toli, kad mes galvojame turį labai 
daug laiko. O ji yra čia pat, prie mūsų 
slenksčių. Už metų ar kitų peržengsi­
me paskutinį kartą savo namo slenkstį 
ir pradėsime naują amžiną gyvenimą.

Pagaliau mes perdaug ir perdažnai 
galvojame tik apie šią žemę, šio gyve­
nimo sunkumus, kai tuo tarpu turėtu­
me galvoti daugiau apie mūsų tikslą, į 
kurį skubame, kuris yra didelis ir gra­
žus. Juk mūsų gyvenimo tikslas yra 
pasiekti patį Dievą ir su Juo džiaugtis 
amžinuoju džiaugsmu. Mes perdaug 
galvojame apie tai, ko turime bijoti ir 
saugotis, o turėtume kaip tik galvoti 
daugiau apie dangų, kuris mus skatina 

gyventi krikščionišku ir geru gyveni­
mu.

1616 m. kovo 18 d. Lancasterio teis­
mas, Anglijoje, pasmerkė mirti kartu­
vėse Robertą Vrenną už tai, kad jis 
teikė pagalbą katalikų kunigams. Kai 
budelis, užnėręs virvę ant kaklo, pastū­
mėjo jį nuo laiptelio, virvė nutrūko. Ti­
kėjimo liudininkas Vrennas nukrito ant 
žemės. Bet tik atgavęs sąmonę pradėjo 
melstis. Žiūrovai jį džiaugsmingai svei­
kino, ragindami prašyti malonės, nes 
tokiu atveju, einant nerašytu įstatymu, 
jis negalėjo būti antrą kartą pasmerk­
tas mirčiai. Tačiau Vrennas pareiškė 
teisėjams:

— Esu toks pat, kaip ir buvau. Da­
rykit, kaip jums patinka.

Pasakęs tuos žodžius, jis greitai vėl 
užlipo ant laiptelio. Nustebę teisėjai jo 
paklausė:

— Ko gi taip skubi atgal į mirties 
vietą ?

— Jei jūs būtumėte matę tai, ką aš 
prieš kelias minutes esu matęs, — at­
sakė kankinys, — jūs taip pat skubėtu­
me! mirti. Juk šis gyvenimas yra tik 
laikinas, o aš jau buvau pradėjęs gyven­
ti amžinuoju gyvenimu.

Ankstyvesnė ar vėlyvesnė mirtis nė­
ra mūsų valioje. Dievas yra gyvybės ir 
mirties valdovas. Tačiau, jeigu mes bū­
tume giliai įsitikinę ir žinotume, kas 
mūsų laukia amžinybėje, mirtis mums 
nebūtų baisi. Mes jai rengtumės visuo­
met, visu savo gyvenimu. Mes žiųrėtu- 
me, kad šis mūsų gyvenimas būtų iš­
puoštas dorybių žiedais ir vaisingas 
gausiais gerais darbais. Meilės darbais 
savo turtus mes iš šios žemės perkeltu­
me į amžinybę, kurioje viską atrastume

Pavogtas pusvalandis dangaus 
gyvenimo

Iš Ispanijos civilinio karo pasakoja-
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ma toks nuotykis. Buvo pasmerkti mir­
ti keli tautinės kariuomenės karininkai. 
Mirties sprendimą jiems turėjo įvykdyti 
Malagos komunistai.

— Kaip gerai, sušuko vienas pa­
smerktųjų karininkų, išgirdęs pasmer­
kimo ištarmę, — rytoj šią valandą jau 
būsime danguje!

Raudonieji laukia sušaudymui pa­
skirtos valandos.

— Tie raudonieji — sako kitas ka­
rininkas — vėluojasi net mus nužudyti. 
— Ir, pažiūrėjęs į laikrodį, prideda:

— Matote? Jie mums jau pavogė 
pusvalandį dangaus gyvenimo.

Taip drąsiai gali kalbėti tik tas, ku­
ris žino, kur eina. Jeigu ir turėjo dar ko­
kių dulkių savo sieloje, jas jis nuplaus 
paties savo krauju. Bet mes turime žiū­
rėti, kad patys nevogtume nuo savęs 
dangaus gyvenimo. Jis toks brangus ir 
toks skirtingas nuo viso, kas žemiška, 
kad verta už jį kovoti ne tik su išori­
niais priešais, bet ir su tais, kurie yra 
mumyse, mūsų pačių viduje. Pusvalan­
džiais ir valandomis mes turime daugin­
ti savo turtus, kurie pasilieka amžinai, 
kuriais pelnome tokius neįkainojamus 
lobius — patį Dievą ir amžinybę su Juo 
danguje.

Gėris turi mus traukti
Naujosios Gvinėjos saloje 1848 m. 

mirė žymus misionierius ir apaštališka­
sis vikaras vysk. Colomb, nepaprasto 
pasiaukojimo ir didelės drąsos vyras. 

Daugelį kartų jis yra rizikavęs savo gy­
vybe, gelbėdamas vietinius gyventojus 
ir padėdamas jiems sielos bei kūno rei­
kaluose. Savo vadovaujamiems misijo- 
nieriams, kurie jį klausinėdavo, iš kur 
jis semiasi tiek jėgos atlikti tuos di­
džiuosius darbus, jis dažnai sakydavo:

— Vienas žvilgsnis į dangų jums pa­
darys daugiau gero negu dvidešimt 
mąstymų apie pragarą...

Nuo blogo atgrasyti mus turi ne 
bausmės, bet tas gėris, kuris mūsų lau­
kia. Amžinasis gyvenimas turi mus 
skatinti daryti gerus darbus, turi mus 
apsaugoti nuo nuodėmės. Menkas darbi­
ninkas yra tas, kuris tik botago bijo. 
Tačiau toks, kuris žino, ko jis siekia ir 
kas jo laukia, kuris veržiasi visomis jė­
gomis laimėti tai, kas yra geriausia, vi­
suomet padaro didelius darbus ir pasie­
kia savo tikslą. Geresniam gyvenimui 
mus turi skatinti dorybių grožis, on" 
nuodėmės baimė. Dievo meilė, noras dėl 
Dievo padėti savo artimui — tai yra nu­
kreipimas savo žvilgsnio dangaus kryp­
timi. Ne pragaras mus turi atgrasyti 
nuo blogo, bet dangus turi traukti prie 
gero. Ne nuodėmės baime turime mes 
gyventi šioje žemėje, bet pastangomis 
prieš ją pastatyti gerus įpročius, dory­
bes. Štai, kur yra tikrasis krikščioniš­
kas gyvenimas, kurio mes kiekvienas tu­
rime siekti. Tada gyvensime be baimės 
nes kojomis sieksime šią žemę, kol joje 
gyvename, o savo pakeltu žvilgsniu mes 
visuomet žiūrėsime į tikslą, kuris mus 
ves j laimingą amžinybę.
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Mergaites ilgesys
Kun. Juozas Prunskis

J AUNUTE Marjorie M. Harding, aus­
trale, kas sekmadienį eidavo į presbite­
rionų bažnyčią pamaldų ir į jų sekma­
dieninę mokyklą ir ten atidžiai viską 
sekdavo. Jos namai buvo netoli katalikų 
bažnyčios, kuri buvo atidaroma tik kas 
antrą savaitę, kada atvažiuodavo toliau 
gyvenantis kunigas. Tuo ji nesidomėjo, 
nes nuo pat mažens joje buvo įskiepytas 
nepasitikėjimas katalikybe ir jos nieki­
nimas.

Kažkodėl jaunatvėje ji vis buvo kaž­
kokio ilgesio varginama, nesijautė lai­
minga. Namiškiai manė, kad ją reikia 
apgyvendinti kokiam bendrabuty, kur 
daugiau mergaičių. Su jomis besimaišy­
dama ji galės būti laiminga. Bejieškant 
tokio bendrabučio, buvo prisiminta vie­
na seselių vedama mokykla, kuri atro­
dė labai patraukli, nes buvo arčiausiai 
namų, o be to — buvo gandas, kad se­
serys mergaites labai gražiai auklėja.

Seselių bendrabuty
Marjorie, patyrusi, kad ją gali vežti 

i vienuolyno mokyklą, griežtai užprotes­
tavo. Jai buvo baugu pasilikti seselių 
globoje. Tačiau namiškių prikalbama 
sutiko. Pirmas įspūdis vienuolyno ben­
drabuty jai buvo labai slegiantis. Despe­
ratiškai ji norėjo greičiau grįžti į na­
mus. Suraminimo atnešė tik, kai viena 
seselė nuvedė ją į koplyčią. “Kažkaip iš 
karto aš pajutau, jog tenai yra Dievas” 
— rašo ji savo atsiminimus knygoje 
“This City of Peace”. Taip ji vienuolyne 
ir apsiramino.

Iki šiol ji nebuvo pažinusi tikrai 
praktikuojančių katalikų. Dabar ji ste­
bėjo seseles, moksleives, kurios katali­
kybę priėmė nuoširdžiai ir natūraliai. 
Pačiai Marjorie atsirado susidomėjimas 
daugiau katalikybę pažinti. Dabar ji 
skaitė kokius tik sugriebdama spaudi­

nius apie katalikybę, tačiau iki pat mo­
kyklos dienų pabaigos pasiliko karinga 
protestantė. Jai visdėlto padare gilų įs­
pūdį patirta tiesa, kad negalės į dangų 
įeiti nekrikštyta. Vienu metu, eidama į 
valgomąjį, ji pro ašaras Kristaus kan­
čios beveik negalėjo įžvelgti, taip buvo 
susijaudinusi, nes ir ji pati juk buvo ne­
krikštyta. Dabar joje kilo noras tapti 
katalike. Ji rašo:

— Kaikuriuo atžvilgiu aš pajutau 
dar didesnį ilgesį: buvau nebenorinti to­
liau būti protestantė tarp tokios dau­
gybės laimingų katalikų.

Ryžtasi
Ji matė einančias prie šv. komunijos 

ir pati norėjo tą patį daryti. “Niekas 
neįtarė, kad širdyje aš jau buvau ka­
talikė, nors seserys sakydavo, jog jos 
meldžiasi už mano atsivertimą” — rašo 
ji.

Taip praėjo ketveri metai, bet ji nie­
kam neprasitarė apie savo troškimą 
tapti katalike — vis neišdrįso.

Seselės rūpinosi, kad ii ir toliau 
mokslą tęstų katalikų mokykloje. Tėvai 
tam pritarė, nes visdėlto matė ją dabar 
laimingesnę, kaip bet kada kitados. Ir 
tain ji įstojo į Šv. Marijos kolegiją, ve­
dama Loreto seselių. Čia ji jau ir savo 
katalikėms draugėms prasitardavo, kaip 
ji ilgisi priimti šv. Komuniją.

Toliau ji taip pasakojasi savo gyve­
nimo istoriją:

— Netiesioginiai aš turėčiau būti dė­
kinga japonams už ankstybesnį savo 
įsiiungima. i katalikų Bažynčią. Visoje 
Amstraiiioie buvo kalbama apie gręsian­
tį ju įsiveržimą. Tas pavojus paskatino 
mane greičiau veikti. Pagaliau aš pa­
klausiau patarimo. Man buvo patarta 
visu pirma atsiklausti savo tėvu, pra­
šant iii leidimo pradėti katalikų tikybos 
pamokas. Kokį ilgą laišką parašiau ir
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kokia buvo įtempta laukimo savaitė iki 
atėjo atsakymas. Maniau, kad tėvai jau 
nebenorės manęs niekada bematyti... 
Kai mano nervingos rankos atidarė at­
sakymo voką, išskaičiau šiuos žodžius: 
“Daryk tai, kas manai tave padarys lai­
mingą ...” Ir taip prasidėjo mano tiky­
bos pamokos.

Atradus Geriausią Draugą
Kadangi ji jau anksčiau mokykloje 

lankė tikybos pamokas ir buvo daug 
knygų apie katalikybę perskaičiusi, tai 
dabar tos pamokos ėjo greitai.

Ji buvo pakrikštyta Šv. Marijos baž­
nyčioje Melbourne, Australijoje. Su 
džiaugsmu priėmė pirmąją šv. komuni­
ją. Ji rašė:

— Daugiau manęs nebekankys ilge­
sys. Argi aš nesu narys didžiosios Dievo 
šeimos? Argi nesu narys mistinio Kris­
taus Kūno ir argi aš neturiu savo Ge­
riausio Draugo, kuris manęs labiau jieš- 
kojo, negu aš Jo. Iš didžiosios šv. Au­
gustino širdies aš skolinu tuos žodžius, 
parašytus po jo atsivertimo, kurie taip 
tiksliai išreiškia mano pačios patyrimą: 
“Sutvėrei Tu mus sau, o Dieve, ir ne­
rami yra mūsų širdis, kol neatsilsės Ta­
vyje”.

Nuo šio laiko savo laisvalaikį ji dau­
giausiai pašvenčia skaitymui religinės 
literatūros, rašymui į katalikų laikraš­
čius ir mokymui norinčių atsiversti i 
katalikybę.

Tūkstantinė minia dalyvauja iškilmingoje procesijoje Liurde. Štai išpildymas Marijos 
pageidavimo: “Aš noriu, kad čia būtų tikinčiųjų procesijos.”
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KAIP BŪTI KUKLIAM? L. Meilūnas

V IENAS kunigų seminarijos auklėti­
nis nuolat sakydavo, kad svarbiausias 
daiktas, kuo jis didžiavosi, buvo kuklu­
mas. Atrodo juokinga, jeigu kuo nors 
žmogus didžiuojasi, o tuo pačiu giriasi, 
kad kuklus. Tačiau tai nėra labai juo­
kinga. Kuklumas bei nusižeminimas bu­
vo visais laikais gerbiamas visų Bažny­
čios tėvų, nors šiandien atrodo, kad šia­
me nuolatiniame grūmimesi kukliam 
būti nebėra prasminga. Šiandien atrodo, 
kad reikia kovoti su kiekvienu, kuris 
nėra tavo nuomonės, būti išdidžiu ir 
kietu. Bet taip nėra. Reikia kovoti su 
bolševizmu, reikia kovoti su kiekvienu 
katalikybės ar tėvynės priešu, tačiau 
asmeniškai nereikia būti išdidžiam. Šv. 
Augustinas paklaustas, ką jis skaito 
geriausia vertybe, kurią mes turime 
praktikuoti, atsakė: “Pirmas dalykas 
kurį aš jums sakau — nusižeminimas, 
antras dalykas — nusižeminimas, ir jei­
gu klausite trečią kartą, taip pat atsa­
kyčiau — nusižeminimas.

Nuoširdus kuklumas yra žinoti, kas 
esi, ir kukliai elgtis. Vienas iš tokių ne­
kuklumo pavyzdžių buvo farizėjus, ku­
ris meldėsi, šaukdamas, kad jis nėra 
toks kaip muitininkas. Šiandien yra ne­
maža tokių, kurie išdidžiai numeta cen­
tus, laikraščiam baisiausiai triūbijant 
apie jų geraširdiškumą, ir mano, kad 
tai yra didelė dorybė. Tokie, kurie iš­
triūbija visu garsu savo padarytus dar­
bus, kaip šv. Raštas teigia, yra savo 
užmokesnį jau gavę žemėje, ir jie nieko 
nebegali tikėtis iš to gero darbo amži­
nybėje. Tokie žmonės tik nori atrodyti 
geri, o kas jų viduje, jiems visai nesvar­
bu. Ir tokiam žmogui norisi pastatyti 
šv. Bernardo klausimą: “Kas tu bu­
vai?” Atsakyti lengva. Buvai žemė ir 
dulkės, esi atėjęs iš niekur. Buvai ir esi 
tik iš Dievo malonės. Kas tu dabar esi? 
—yra antras klausimas. Mes gyvename, 
nes Dievas mums davė sielą ir kūną. 
Mes gyvename, gaudami iš Jo jėgą ir 

sveikatą. Jis saugo mus nuo milionų 
mus supančių bacilų, Jo valia širdis 
pumpuoja kraują ir Jo valia mes turi­
me visa kitą. Jeigu mums sužalojami 
smegenys, mes nieko nebegalime turėti. 
Ką mes esame pasiekę biznyje, šeimoje, 
mokykloje, tėra tik Dievo dovana 
mums, nes reikia prisiminti žodžius: 
“Be manęs jūs negalite nieko”.

Ir trečias klausimas yra: Kas tu bū­
si? Atsakyti lengva. Po 75 ar 100 metų 
niekas nebeatmins, kaip tu kalbėjai ir 
kaip tu juokeis ar dirbai. Tu begalėsi 
būti tik paveikslas albume.

Taip, žmogus daug ką turi. Ir kiek­
vienas žmogus gali džiaugtis mokslu, 
būti sąmojingas, gabus pasakorius, ge­
ras piešėjas ar kalbėtojas, puikus moks­
lininkas ar stalius, jis gali mylėti ir 
džiaugtis, tačiau jis niekad neturi už­
miršti, iš kur visa tai ateina. Jis nie­
kad neprivalo pamiršti pirmojo viso to 
šaltinio — Dievo.

Ir besidžiaugdamas ir begyvendamas 
puikiu gyvenimu, turėdamas daug gėry­
bių, neužmiršk anų trijų šv. Bernardo 
klausimų, nes žmogus neturi kuo di­
džiuotis, ir niekas dar pasauly negalėjo 
pasididžiuoti jokiais darbais, nes ką 
žmogus būtų bepadaręs, jis vistiek ne­
galėjo nė vienos valandos savo gyveni­
mo pratęsti.

Sunku būti kukliam ir nusižeminu­
siam, tačiau, būdamas nekuklus, nieko 
nelaimi, o tik daug prarandi ir pas žmo­
nes ir pas Dievą.
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DIEVAS PAS BETURČIUS Ed. Vardas

Kuo DAUGIAU žmogus turi, tuo dau­
giau jis nori ir kuo daugiau jis yra vis­
kuo pertekęs, tuo labiau jis darosi ne­
ramesnis, kažko bijosi ir greitai skun­
džiasi, nors ir maža nelaimė jį aplanko. 
Toks jau yra daugumos žmonių realusis 
gyvenimo kelias šių dienų moderniame 
pasaulyje.

Tačiau nevisi taip galvoja, o ypatin­
gai tie, kuriems yra lemta gyventi skur­
džiai ir kurie kiekviename saulės ryš­
kesniame blykstelėjime pastebi dangiš­
kąją šviesą.

Čia prisiminsiu pasakojimą apie ma­
žų reikalavimų žmones, kurių tarpe, sa­
koma, Dievas gyvena.

Kartą pradžios mokyklos kapelionas 
paklausė savo mokinių — kur gyvena 
Dievas? Buvo įvairių atsakymų: vieni 
sakė, kad Jis gyvena danguje, kiti — že­
mėje, o dar kiti — ir žemėje ir danguje. 
Bet vienas mažas berniukas pakėlė ran­
ką ir paprašė leidimo pareikšti savo 
nuomonę.

— Na, mažyti, pasakyk, kur Dievas 
gyvena! — pasakė kapelionas.

Vaikas tada atsisuko į langą, parodė 
pirštu į netoli miško esančią trobelę ir 
tarė:

— Ten, kunigėli, toje mažoje trobe­
lėje Dievas gyvena.

Kunigą toks atsakymas labai sudo­
mino, ir tuomet jis paklausė berniuką, 
kodėl jis taip galvoja.

— Taip žmonės kalba, — atsakė ber­
niukas. — Toje trobelėje gyvena du bro­
liai. Abu yra neturtingi, turi šeimas, bet 
niekada nesipyksta, nors ir juos rūpes­
čiai spaudžia. Todėl žmonės sako, kad 
jų tarpe Dievas gyvena.

Atpildas už gerumą
Daug yra įvairių istorijų, rodančių, 

jog patarnavimas kitiems atneša ne­
įkainojamos malonės atlyginimą.

Įdomi yra indo Sadhu, kuris tapo 
krikščioniu ir Indijos misionieriumi, is­
torija. Kartą, sakoma, Sadhu drauge su 
budistų kunigu keliavo pėsčiomis per 
Himalajų kalnus. Naktis artinosi, ir 
vienuolis įspėjo, kad yra pavojus mirti­
nai sušalti, jeigu jie iki nakties nepa­
sieks vienuolyno. Praeidami pro vieną

Viešpats dažnai aplankydavo beturčius

bedugnę, jie išgirdo šauksmą ir pama­
tė, jog prie stataus šlaito gulėjo sunkiai 
sužeistas žmogus. Budistas bereikšmiai 
pasižiūrėjo į Sadhu ir tarė:

— Dievas paskyrė šiam žmogui tokį 
likimą, ir jis tesižino. Skubėkime, kol 
dar nepražuvome!

Bet krikščionis Sadhu atsakė:
— Dievas čia mane siuntė, kad aš 

padėčiau savo broliui.
Tada budistas vienas nužingsniavo 

per sniegyną, o Sadhu leidosi žemyn 
gelbėti sužeistojo. Svetimojo nugurkau- 
lis buvo lūžęs. Sadhu surišo jį savo ant­
klode ir užsidėjo ant pečių. Tada, sulin­
kęs po savo našta, jis pradėjo vargingą 
kelią atgal. Kai pasiekė savo taką, pra­
kaitas tekėjo jo visu kūnu. Nuvargęs ir 
sušilęs, pagaliau jis pamatė prieš save 
vienuolyno šviesas. Tada jo kojos už 
kažko užkliuvo, Sadhu suklupo ir be­
maž pargriuvo: jis užkliudė budisto kū­
ną, gulintį sniege, mirtinai sušalusį.
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Krikščioniškos Šeimos Malda
Šventoji Šeima, Trejybė žemėje, Jėzau, Marija ir Juozapai, krikščionių 

šeimų kilnieji pavyzdžiai ir saugotojai, prie Jūs bėgame ne tiktai pasiguosti 
Jūsų brangių pavyzdžių maloniu apmąstinėjimu, bet taip pat maldauti Jūsų 
globos ir pažadėti pastovų ištikimumą kelyje, kurį Jūs nurodote.

Jūsų ramybė, Jūsų nesikeičiantis giedrumas tegaivina mūsų nuvargintas 
sielas vis labiau sudėtingesnio ir sunkaus gyvenimo priespaudose. Jūs taip 
aiškiai mums rodote, kad tiktai išpuoštame ir turtingame židinyje, spindin­
čiame dorybėmis, kurių Jūs išmokėte, mūsų širdys galėtų atrasti atilsį ir laimę, 
kurių taip trokšta.

Tačiau, kaip galėtų jautrus šeimos augalas gintis nuo nepažabotų aistrų 
karščio, apgaulingų miaišto veiksimų, kurie beveik kiekvienoje vietoje tyko, 
ir nuo šiandieninio gyvenimo viesulo, kuris norėtų viską, sugriauti? Kaip: ar 
nedarant, kad jo šaknys pasiektų giliau krikščioniško pamaldumo .'garbingą 
žemę; jo pagalba' maldaujant dieviškos malones gausaus laistymo, ypač 
bendrai priimant šventus Sakramentus; gaivinant šį šeimos augalą tikra ti­
kėjimo dvasia, kuri padėtų nugalėti gyvenimo medžiaginį supratimą; visas 
jo šakas sujungiant tvirtu meilės ryšiu, kuris, jei nebūtų taip pat antgamti­
nis, praeitų kaip ir visi žemiški dalykai; sutvirtinant jį stipriu pasiryžimu at­
likti visiems savo pareigas, kurias uždeda teisinga šeimos tvarka; palaikant 
jį, kuriam kaikada trūksta taip pat padoraus pragyvenimo larba pakankamo 
išlaikymo šios žemiškos tremties aštrumuose.

Minčių netvarkoje, kurios dažnai trukdo protus, mes aiškiai skelbiame 
šeimos, visuomenės ir Bažnyčios narvelio, šventumą, vienybę ir jos dievišką 
pasiuntinybę. Kiekvienas savo vietoje — gimdytojai ir vaikai — kukliai, bet 
tvirtai pasiryždami daryti, kiek išgalime, kad taip šventi siekimai virstų tik­
rove pasaulyje.

Padėk mums, Tu, Juozapai, stelbimo tėviškumo veidrodi, nuolatiniame 
rūpestingume, kurį sugebėjai parodyti Išganytojui ir Švč. Mergelei, ištikimai 
sekdamas dieviškus įkvėpimus. Pagelbėk mums, Marija, kuri esi visų suža­
dėtinių ir motinų mylimiausia, patikimiausia ir tyriausia. Būk prie mūsų, Tu, 
Jėzau, kuris, būdamas visame šviečianti taisyklė, norėjusi būti iš visų vaikų 
paklusniausias. Būkite visi trys visuomet prie mūs linksmose ir liūdnose va­
landose, mūsų poilsyje, mūsų rūpesčiuose ir mūsų viltyse, artimi tiems, ku­
rie gimsta ir kurie miršta.

Padarykite, kad visi šeimų židiniai, šventai sekdami Jus, būtų 
visiems jų nariams dorybių mokyklos, šventumo prieglobstis ir saugus kelias 
j amžiną laimę, kurią Jūsų užtarimu pasitikėdami, turime vilties pasiekti. 
Amen.

(Šią maldą itališkai paraše Šv. Tėvas Pijus XII ir 1957 m. gruodžio 30 d. 
suteikė šeimų nariams, kurie sugraudinta širdimi bei pamaldžiai ją kalbės, 
dalinius — tūkstanties dienų — atlaidus už kiekvieną sukalbėjimą.)
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KATALIKAI ALIASKOJ
Aliaska yra nauja valstybė Ameri­

koj. Ji yra 49 valstybė ir jos katalikų 
istorija siekia 1779 m. Dabartinis Alias­
kos gubernatorius yra katalikas Mi­
chael Stepovich, 38 m. amžiaus. Jis yra 
gimęs Aliaskoj ir yra 8 vaikų tėvas. Gu­
bernatoriaus tėvas buvo jugoslavas. 
Gubernatorius yra studijavęs teisę No­
tre Dame universitete.

Plotis ir vyskupijos
Aliaskoj yra dvi vyskupijos. Vienos 

vyskupijos vyskupas yra vysk. Francis 
D. Gleeson, SJ, konsekruotas 1948 m. 
Jo vyskupijoje yra 10,500 katalikų iš 
60,000 gyventojų. Vyskupijos plotas 
515,000 kvadratinių mylių. Antrasis 
vysk, yra Dermott O’Flanagan, įšven­
tintas 1951 "m. Jo vyskupija įsteigta 
1951 m., turi 70,800 kvadratinių mylių 
plotą ir 12,000 katalikų iš 93,000 gyven­
tojų. Susisiekimas daugiausia lėktuvais.

Pirmieji kunigai Aliaskoje manoma 
yra buvę kun. John Riobo ir kun. Ma­
thias, abu pranciškonai. Jie laikė mišias 
ir krikštijo Ascension vietoje 1779 m. 
gegužės 14 d. Kun. John Althoff buvo 
trečias kunigas misionierius Aliaskoj. 
Jis atgabeno Šv. Onos seseris į Juneau 
miestą aprūpinti ligoninę. Juneau mies­
tas yra pavadintas jo įkūrėjo kataliko 
Joseph Juneau atminimui. Kai 1867 m. 
Aliaską iš Rusijos nupirko Amerika, 
savo veiklą gražiai išvystė kun. Emile 
Petitot, OMI.

Nužudytas arkivyskupas
Vysk, pagelbininkas Isidores Clut ir 

kun. August Lecorre praleido Aliaskoje 
1872 m. septynis mėnesius. Arkivysk. 
Charles Seghers, žinomas Aliaskos 
apaštalo vardu, buvo nužudytas pusiau 
sukvailėjusio palydovo, kai grįžo lankęs 
vyskupiją.

Aliaskoj Apaštališka Prefektūra bu­
vo įsteigta 1894 m. popiežiaus Pijaus IX 
ir 1916 m. buvo pakelta į Apaštališkąjį 
vikariatą.

Amerikietis kunigas Bernard Hu­
bbard, jėzuitas, žinomas ledynų kunigo 
vardu, yra daugiausia nusipelnęs Alias- 
kos teritorijos pažinimui. Jis yra vado­
vavęs daugeliui ekspedicijų į šiaurę ir 
pažįsta Aliaską geriau kaip bet kas ki­
tas.

Naujos viltys
Gubernatorius Stepovich yra pirmas 

katalikas, turįs tokį postą. Jis yra pa­
sakęs, kad krašte turi būti tolerancija 
ir viskas turi būti vykdoma pagal Die­
vo įsakymus.

Bažnyčios vadai Aliaskoj pasidžiau­
gė prisijungimu prie Amerikos. Vysk. 
Gleeson pasakė, kad Dievas davė išmin­
tį aliaskiečiams susijungti su Amerika. 
Panašiai kalbėjo ir vysk. O’Flanagan.

Susijungusi su Amerika Aliaska tu­
rės daugiau progos augti ir religine 
kryptimi, nes būdami drauge su Ameri­
kos katalikais galės daugiau pasinau­
doti bendrais Amerikos katalikų laimė­
jimais tiek švietimo, tiek pastoracijos 
ar labdaros srityse.

Aliaskos gyventojai, daugiausia es­
kimai, verčiasi žvejyba, medžiokle ir el­
nių auginimu. Juneau miestas, sostinė, 
turi 6,000 gyventojų. Didžiausias mies­
tas yra Anchorage, turįs 11,254 gyven­
tojus. St. Meilūnas
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NUOSTABUS ATSITIKIMAS

T■- AI BUVO 1929 m. vasario 6 d. Tą 
įvykį pasakojąs kunigas misionierius, 
Fr. Loehen, tuo metu buvo kelionėje 
pasiekęs 3,100 pėdų virš jūros lygio. Jis 
grįžo į savo namus Kisumu, Indijoj, kur 
buvo jo misijų stotis. Jis važiavo 6 me­
tų senumo automobiliu ir turėjo pasiek­
ti net 4,200 pėdų siekiančias augštumas. 
Mašinoj buvo jo daiktai, kurie jam bu­
vo reikalingi gyvenant toje misijų sto­
tyje, esančioje 75 mylios nuo civilizaci­
jos centro. Pasiekęs augštumą misionie­
rius sustojo, norėdamas duoti ataušti 
mašinai. Po valandėlės poilsio jis važia­
vo toliau ir ant kelio pamatė žaidžian­
čius vaikus. Vaikai pamatę automobilį 
spruko be tvarkos į visas šalis, o kaiku- 
rie pateko tiesiog po mašina. Misionie­
rius sustabdė mašiną, kaip tik galima 
greičiau. Tačiau viena mergaitė, kuri 
mašinos vos nebuvo užkliudyta, bėgo 
nuo jos, kiek tik kojos nešė. Misionie­
rius sujaudintas nusekė vaiką ir sutiko 
jo tėvus. Tėvai nebuvo katalikai, jie pri­
klausė kažkokiai sektai ir buvo labai 
priešingi katalikams. Jie pradėjo keikti 
misionierių, kad šis norėjęs užmušti jų 
vaikus ir sakė, kad pranešiu policijai. 
Misionierius sugrįžo į mašiną, paėmė su 
savim turėto maisto bei saldainių ir 
stengėsi tėvus nuraminti. Tačiau tėvai 
atmetė dovanas ir į jokias draugystes 
nesileido.

Po daugelio metų, 1950 m. Kalėdo­
se, minėtas misionierius jau buvo kitoje 

misijų stotyje. Jo misijų stotis Nangi- 
na vietovėje buvo didelė, turėjo nemažą 
bažnyčią ir mokyklą. Misionierius, tik 
atgiedojęs mišias, stovėjo prie bažny­
čios ir sveikinosi su parapiečiais, kurie 
jam Kalėdų proga reiškė linkėjimus. 
Tuo metu priėjo puikiai apsirengusi jau­
na ponia ir paklausė, ar misionierius jos 
neatsimena. Misionierius įtempė smege­
nis, savo mintyse peržvelgė visą 44 me­
tų darbą misijose, tačiau moters jokiu 
būdu negalėjo atsiminti. Jis prisipažino, 
kad negalįs moters atminti. Ir tada ji 
prisipažino, kad ji buvo ta mergaitė, 
kurios jis vos neužmušė, važiuodamas 
prieš daugelį metų jų kaime.

Nuostabus Dievo kelias
Visi galime įsivaizduoti misionie­

riaus nustebimą. Jis moterį nuvedė į 
kleboniją ir su ja pasikalbėjo. Pasiro­
dė, kad jos tėvai dažnai jai papasako­
davo, kaip ji beveik stebuklingai iš­
vengė mirties ar didesnio sužalojimo. 
Ir nuo tada mergaitė pradėjo galvoti 
apie religiją. Ir pagaliau su savo vyru 
perėjo į katalikų tikėjimą. Ir ji dabar 
atėjo po daugelio metų pasveikinti to 
misionieriaus, kuris jos vos nesuvažinė- 
jo senu automobiliu, ir palinkėti jam 
linksmų Kalėdų švenčių.

Misionierius gi sau pasakė: “Kokie 
nuostabūs Dievo keliai, koks Jis yra 
stebuklingas savo darbuose ir tikras 
savo veiksmuos”. M. M.

IŠPAŽINTIES REIKALINGUMAS
Vokiečių protestantų pastoriams 

skirtas žurnalas, “Der Reichsbote”, 
1901 m. kovo mėn. numeryje rašė:

— Mūsų bažnyčioje yra daugybė 
žmonių, kurie reikalauja išpažinties, 
daugybė žmonių, kurie trokšte trokšta 
išpažinti savo nuodėmes. Mes nekalba­
me apie žmogžudžius, kurie išpažintyje 
gali rasti sielos nuraminimą už padary­
tą žmonėms skriaudą. Tačiau yra tūks-
Rugpiūčio (August) 2, 1958 

tanČiai žmonių, kuriuos, tartum juoda 
šmėkla, persekioja jų praeities nuodė­
mės. Jie norėtų ašaromis ir krauju iš­
trinti tas dėmes, kurios teršia jų gyve­
nimo knygą, bet jų sąžinė yra sužeista ir 
siela serganti. Pasveikimui iš tų žaizdų 
»r ligų jiems trūksta atleidimo žodžio, to 
dieviško atleidimo, kuris perduodamas 
nusikaltėliui žmogaus lūpomis.

A. B. C.
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• Vysk. V. Padolskiui ir tėvų marijo­

nų generolui Stanislovui Skutanui, at­
vykusioms iš Romos pagerbti liepos 17 
d. buvo surengti pietūs tėvų marijonij 
vienuolyne, prie Draugo dienraščio. Da­
lyvavo vysk. V. Brizgys, prel. J. Paš- 
kauskas, tėvų marijonų provinciolas 
tėv. J. Jančius, iš Romos atvykęs kun. 
dr. V. Balčiūnas, eilė Chicagos lietuvių 
kunigų, tėvų jėzuitų ir saleziečių atsto­
vai. Visus vaišingai priėmė namo virši­
ninkas tėv. Ant. Miciūnas, MIC ir mari­
jonų spaudos direktorius kun. P. Cini­
kas, MIC. Garbinguosius svečius sveiki­
nant buvo pasakyta eilė kalbų.

• Kun. Stasys Yla, grįžęs iš Romos, 
kur atsidėjęs rinko medžiagą Šiluvos is­
torijai, šiuo metu spaudai ruošia nedi­
delę knygelę apie Šiluvą, kurią išleis 
kun. M. Kemežis, Elizabetho, N. J., liet, 
parapijos klebonas. Didžioji monografi­
ja reikalauja dar daug darbo, ir jos pa­
rengimas užtruks ilgesnį laiką.

• Kun. J. Valantiejus, klebonas Šv. 
Juozapo parapijos Waterbury, Conn., 
neseniai lankėsi Chicagoje ir praleido 
kelias valandas pas tėvus Marijonus, ap­
žiūrėdamas naująjį vienuolyną ir dien­
raščio Draugo patalpas. Kun. Valantie­
jus buvo sunkiai susirgęs praėjusią žie­
mą, bet dabar daug geriau jaučiasi. Kle­
bonas praleis ilgesnį laiką šioje apylin­
kėje, apsistodamas pas savo giminaitį 
dr. Joną Valantiejų, kuris apsigyveno 
New Buffalo, Mich., kur jis priima pa­
cientus ir tvarko savo didelį ūkį.

• Sol. A. Voketaitis pasirašė sutartį 
su Summer Stock opera, kurios operų 
pastatymai vyksta Green Mansions Wa­
rrensburg, N. Y. Tai vieta netoli Kana­
dos sienos. Buvo statoma opera Don 
Giovanni, kur sol. Voketaitis dainavo 
pagrindinę rolę ir buvo visų labai šiltai 
priimtas.

• Rašytoja Marija Aukštaitė - Navi- 
kevičienė, gyvenanti Montrealyje, Ka­
nadoj, buvo atvykusi į New Yorką. Čia 
ji pasitiko savo sūnų kunigą dr. J. Na- 
vikevičiu, MIC, kuris grįžo iš Romos į 
JAV. Buvo atvykusi su kitu savo sūnu­
mi.

• Pagerbė lietuvius. Lietuvių pasiro­
dymas Sopulingosios Dievo Motinos ba­
zilikoje, Chicagoje, buvo toks įspūdin­
gas, kad bazilikos leidžiamas laikraštis 
Novena Notes liepos 18 d. visą pirmą 
puslapį skyrė lietuviams — įdėjo nuo­
trauką kons. dr. P. Daužvardžio, laikan­
čio Lietuvos vėliavą, asistuojamą dviejij 
tautiniais drabužiais apsirengusių lietu­
vaičių. Trečias, vedamųjų, puslapis taip­
gi paskirtas lietuviams. Pažymima, kad 
lietuviai buvo pirmieji iš visų Chicagoje 
gyvenančių tautų pagerbti Sopulingo­
sios Dievo Motinos baziliką. Lietuvių 
vėliava pirmoji pateko į šią baziliką. Vė­
liau tikimasi susilaukti iš viso 25-kių 
tautų vėliavas. Suglaustai suminimi pa­
grindiniai Lietuvos istorijos faktai, ap­
rašomi sunkumai okupacijoje. Du kiti 
svarbūs leidinio puslapiai — 8 ir 9 — 
taipgi skirti lietuviams; primenama 
kenčianti Lietuva ir duodamas lietuviškų 
pamaldų foto montažas. Pagaliau 12-tas 
puslapis taipgi užpildytas nuotraukomis 
iš lietuviškij pamaldų. Čia taipgi pa­
veikslas tas pamaldas organizavusio tė­
vo P. Ciniko, MIC.

• Lietuviai Jančys ir Jurkštas iš 
Rochesterio, N. Y., norėjo šią vasarą 
aplankyti Lietuvą. Jančys per savo gi­
mines Lietuvoje paprašė valsčiaus pa­
tvirtinto pakvietimo, bet iš Lietuvos 
giminės atsakė, kad dar niekas jų neap­
lankė, todėl nesą reikalo, kad ir jis at­
vyktų. Tiems dviems lietuviams teko 
nuo savo minties atsisakyti.

14 KRISTAUS KARALIAUS LAIVAS
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• Domisi katalikybe. Little Rock, 

jau apie 1000 žmonių kreipėsi į katalikų 
bažnyčios atstovus prašydami juos su­
pažindinti su katalikų tikėjimu. Vysku­
pas Albert Fletcher pateikdamas šią in­
formaciją pažymi, kad 6,300 asmenų pa­
prašė religinės literatūros. Valstybėje 
yra 1.898,400 gyventojų, iš jų tik 2% 
katalikų. Iš daugelio klausiusių religi­
nės literatūros bei susipažinusių su ka­
talikų Bažnyčios mokslu, jau nemaža 
įsijungė į katalikų parapijas.

• Vyko j Liurdą. New Orleano arki- 
diecezijos jaunas kunigas Roy Patter­
son gavo iš savo bendradarbių 2,500 
dol. aukų, kad galėtų nuvykti į Liurdą 
ir paprašyti stebuklingos Dievo Motinos 
sveikatos. Kunigas serga vėžiu ir jau 
yra gavęs daug kobalto švytinimų. Jis 
keliavo drauge su ekskursija, kuri išvy­
ko į Europą liepos 24 d.

• Muzikai pas popiežių. Philadelphia,
Pa., orkestro dirigentas ir orkestro da­
lyviai, buvo priimti popiežiaus Pijaus 
XII. Orkestras buvo Romoje ir taip pat 
davė koncertus Sov. Sąjungoj, Lenkijoj 
ir Vakarų Europos valstybėje. Popiežius 
dirigentą apdovanojo sidabro medalionu 
ir mažesnius medalius davė 115 orkestro 
piarių, f j

• Svarbiausias istorijos žmogus. Ja­
ponijoj apklausta 10,000 gimnazijos mo­
kinių, koks yra pasaulio istorijoj svar­
biausias žmogus, ir pagal gautus atsa­
kymus nustatyta tokia eilė. Pirmoj vie­
toj atsistojo Abraomas Linkolnas, 2) dr. 
Noguchi, bakteriologistas, 3) Fukuzava, 
Keio universiteto įsteigėjas, 4) Florence 
Nightingale, 5) Ninomiyra, savamokslis 
mokslininkas, 6) Madam Curie, 7) To­
mas Edisonas, 8) Jėzus Kristus, 9) 
Princas Shotoky ir 10) Alfredas Nobe­
lis.

• Šveicarijos studentų organizacijos 
vadovai buvo susirinkę Monte Pellegri­
no vietovėje apsvarstyti savo organiza­
cijų reikalus ir išrinkti komitetą, vieny- 
jantį visus studentus. Buvo apsvarstyti 
studentų apdraudose ir studijų galimy­
bių klausimai tiek aukštosiose mokyk­
lose, tiek ir universitetuose. Studentų 
vadai nutarė ištirti visas galimybes ir 
problemas, kurios kyla dabartinėje pa­
saulio padėty ir kuriomis ypatingai rū­
pinasi studentai ir mokslus baigusieji 
tarptautinės katalikų organizacijos Pax 
Romana ribose. Tie klausimai — tai ga­
limybė visus pasaulio katalikus studen­
tus ir mokslo žmones sujungti į vieną 
organizaciją, kuri padėtų bendradar­
biauti mokslinėje, socialinėje ir religi­
nėje srityse.

• Nekaltai Pradėtosios Dievo Moti­
nos bažnyčia, kuri buvo sugriauta pir­
mosios atominės bombos 1945 m. rug- 
piūčio 9 d. Urakami, prie Nagasaki, Ja­
ponijoje ,pradėta yra atstatyti. Nagasa­
ki vyskupas P. Yamaguchi paskelbė, 
kad atstatymo darbai jau yra pradėti 
ir, geriems žmonėms padedant, tikintie­
ji vėl greitai galės garbinti Dievą 
Švč. P. Marijos bažnyčioje.

• Gomulka prieš religiją mokyklose. 
Naujasis Lenkijos komunistinės vyriau­
sybės potvarkis draudžia visų religinių 
kongregacijų nariams ar jų mokiniams 
dėstyti tikybos pamokas krašto mokyk­
lose. Šis potvarkis stipriai sumažins re­
ligijos pamokų mokytoji} skaičių. Šių 
mokslo metų pradžioje švietimo minis­
terija paskelbė katalikų ir nekatalikų 
teologijos mokyklų sąrašą, kurių absol­
ventai galėjo dėstyti tikybą mokyklose. 
Tačiau tame sąraše neminimos vienuo­
lių kongregacijos bei seminarijos. Tokiu 
būdu komunistų režimas siaurina Baž­
nyčiose teisę duoti tikybos pamokas mo­
kyklose.

Rugpiūčio (August) 2, 1958 15
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LAIVO REDAKCIJA
4545 W. 63 ST.

CHICAGO, ILL.

Mieli Laivo Skaitytojai,

Seniai kaip į Jus kreipėmės su kokiu nors prašymu. Prieš du me­
tu, Jūsų nuoširdžiu atsiliepimu į mūsų prašymą, Tėvų Marijanų nauja­
me vienuolyne Chicagoje buvo įrengti net du kambariai. Tie kamba­
riai dabar pažymėti lentelėmis, ant kurių įrašyta: “Laivo Skaitytojų 
kambarys”. Ne tik mes vieni, bet ir visi kunigai ir broliai Marijonai 
dėkoja Jums už Jūsų nuoširdžią pagalbą.

Dabar man vėl tenka ištiesti elgetos ranką, štai, koks reikalas: 
Naujame vienuolyne būtinai reikalinga įrengti knygynui kambariai, ku­
riuo galėtų naudotis ne vien Marijonai, bet ir jų leidinių redaktoriai. 
Numatyto kambario įrengimas kainuos virš $2,000 (neskaitant knygų), 
nes statant vienuolyną knygyno kambarys buvo paliktas nebaigtas. Ce­
mento sienas reikės uždengti lentomis, reikės pritaikyti lentynas, nu­
pirkti stalus ir kėdes, įvesti tinkamą apšvietimą.

Kviečiu “Laivo” skaitytojus įrengti mūsų knygyną. Ir mažiausia 
auka bus šiltai priimta. Aukotojus paskelbsime “Laive”. Ant kambario 
durų bronzinėm raidėm bus užrašyta: “Laivo skaitytojų įrengtas kny­
gynas.”

“Laivo Skaitytojų Knygyno” vajų skelbia ir ves “Laivo” redakto­
rius. Nuoširdžiai prašome visų paramos.

Kun. Antanas A. Ignotas
“Laivo” Redaktorius
4545 W. 63 St. Chicago 29, Ill.

T. T. Marijonų Knygyno įrengimui siunčiu $.............. auką.

Vardas ...................................... Pavardė ......................................................

Gatvė ........................................ Miestas ........................................................

Valstybė ..............................................................................

parašas

16


	1958-nr31-LAIVAS-001
	1958-nr31-LAIVAS-002
	1958-nr31-LAIVAS-003
	1958-nr31-LAIVAS-004
	1958-nr31-LAIVAS-005
	1958-nr31-LAIVAS-006
	1958-nr31-LAIVAS-007
	1958-nr31-LAIVAS-008
	1958-nr31-LAIVAS-009
	1958-nr31-LAIVAS-010
	1958-nr31-LAIVAS-011
	1958-nr31-LAIVAS-012
	1958-nr31-LAIVAS-013
	1958-nr31-LAIVAS-014
	1958-nr31-LAIVAS-015
	1958-nr31-LAIVAS-016

